ДОГОВОР

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

п. Преображение                                                               « ____ » ________________ 20 ___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида

«Солнышко» п. Преображение Лазовского муниципального округа Приморского края, именуемое в дальнейшем

Исполнитель,  в лице заведующего Дмитриевой Татьяны Николаевны,  действующего на основании Устава,

с одной стороны, и гражданин

________________________________________________________________________________________________,

(ФИО полностью)

являющийся______________________________________________________________________________________

(родителем/законным представителем)

ребенка__________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________,

(ФИО и дата рождения ребенка)

посещающего группу__________________________________________________________________ Учреждения,

(номер или название группы)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны,  заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по

обучению ребенка в рамках дополнительной образовательной программы

(наименование дополнительной образовательной программы;

(форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (часть образова-

тельной программы определенного уровня, вида и (или) направленности)

в пределах ФГОС ДО в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания

Договора составляет    .

  (количество часов/ дней/ месяцев/ лет)

1.3. Срок обучения по учебному плану составляет

 .

(количество дней, месяцев, лет)

2. Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. ______________________________________________ (иные права Исполнителя).

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. ______________________________________________ (иные права Заказчика).

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить ребенка Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Фе-

дерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в

качестве обучающегося  по дополнительной образовательной программе

(наименование дополнительной образовательной программы)

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образова-

тельных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотрен-

ных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с ФГОС ДО, учеб-

ным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить ребенку Заказчика предусмотренные выбранной образовательной программой усло-

вия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если ребенок является лицом с

ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.5. Сохранить место за ребенком Заказчика в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить ребенку Заказчика уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физи-

ческого и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.8. ________________________________________ (иные обязанности Исполнителя).

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые его ребенку образовательные услуги, указанные

в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором, а также предо-

ставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях своего ребенка.

3.2.3. ________________________________________ (иные обязанности Заказчика).

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения ребенка составляет

_________________ рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исклю-

чением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными ха-

рактеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по Договору с учетом покры-

тия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том

числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взно-

сов физических и (или) юридических лиц, по основаниям и в порядке, установленном локальным нормативным

актом Исполнителя.

4.2. Оплата производится          .

(период оплаты (ежемесячно) и время оплаты (например, не позднее определенного числа периода, подлежаще-

го оплате, или не позднее определенного числа периода, предшествующего (следующего) за периодом оплаты) в

безналичном порядке на счет, указанный в разделе 7 настоящего Договора.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке

в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика;

- по инициативе Исполнителя в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги

по обучению в рамках дополнительной образовательной программы;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=374287#l1
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=369095#l2

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного ис-

полнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экзем-

пляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут произво-

диться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида

«Солнышко»

п. Преображение  Лазовского муниципального

округа Приморского края

ФЭУ АДМИНИСТРАЦИИ ЛАЗОВСКОГО МО

(МБДОУ детский сад «Солнышко»

л/сч 20206Ё82780)

ИНН/КПП  2518003646/251801001

р/сч  03234643055170002000

кор/сч  40102810545370000012

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА РОС-

СИИ//УФК по Приморскому краю

г Владивосток

БИК 010507002

ОКТМО  05517000

КБК  00000000000000000130

692998, Приморский край, Лазовский район,

п. Преображение, ул. Заводская, д.3

тел. 8 (42377) 24-3-63

e-mail: ds2solnyshko@mail.ru

Заведующий ________________ Т.Н. Дмитриева

        Заказчик:

        __________________________________________

        __________________________________________
                (Ф.И.О. родителя (законного представителя)

         паспорт  серия_________ № _________________

         выдан ____________________________________

         __________________________________________

         __________________________________________

         __________________________________________

         дата выдачи _______________________________

         адрес места жительства______________________

         __________________________________________

         __________________________________________

         телефон ___________________________________

         _______________ / ________________________ /
                     (подпись)                     (расшифровка)